UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  26/STTTT-TTBCXB An Giang, ngày 06  tháng 01 năm 2025

V/v tuyên truyền trồng cây xanh dọc các tuyến kênh

trên địa bàn tỉnh thông qua Chương trình trồng cây

phân tán năm 2025

Kính gửi:

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện,

thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền

thanh huyện Thoại Sơn, Tri Tôn.

Căn cứ Kế hoạch số 1459/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh An Giang về việc tổ chức trồng cây xanh dọc các tuyến kênh trên địa bàn tỉnh

thông qua Chương trình trồng cây phân tán năm 2025.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị thực hiện tuyên truyền các

nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân

dân trên địa bàn tỉnh nhận thức rõ và đầy đủ Kế hoạch số 1459/KH-UBND ngày

31/12/2024 của UBND tỉnh.

- Thông tin về mục đích, ý nghĩa của trồng cây xanh trên địa bàn tỉnh; vai

trò, tác dụng của rừng và cây xanh trong bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi

khí hậu, cung cấp giá trị kinh tế, xã hội.

- Phổ biến, giáo dục nâng cao ý thức cho cán bộ, đoàn viên thanh niên và

quần chúng nhân dân trong các hoạt động trồng cây chống sạt lở, hạn chế xói mòn,

tạo cảnh quan, làm cho môi trường dọc các tuyến kênh, rạch ngày càng xanh -

sạch - đẹp, góp phần cải thiện môi trường, đảm bảo an toàn giao thông, hạn chế

ảnh hưởng tiêu cực của biến đổi khí hậu.

- Tuyên truyền đến các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân, cộng đồng ủng hộ,

đóng góp, tham gia thực hiện trồng cây xanh trên địa bàn.

- Tuyên truyền các phong trào thi đua như “Ngày Chủ nhật xanh”, “Ngày

Chủ nhật nông thôn mới”, “Màu xanh cho tương lai”… để kêu gọi, vận động toàn

dân tham gia trồng cây, trồng rừng, tạo nên phong trào thường xuyên, liên tục,

hiệu quả trong toàn xã hội. Đưa nhiệm vụ trồng cây trở thành phong trào thi đua

của các cấp, các ngành và mọi người dân.

- Tuyên truyền Lễ phát động “Trồng cây Nhớ ơn Bác Hồ”; trồng cây xanh

phòng chống sạt lở kênh, đê.

 2

- Biểu dương những địa phương, tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong

phong trồng cây xanh dọc các tuyến kênh trên địa bàn tỉnh và trồng cây phân tán.

(Đính kèm Kế hoạch 1459 /KH-UBND ngày 31/12/2024).

Đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (để biết);

- Lưu: VT, P. TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		2025-01-06T10:34:29+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!